1

 平成 26年９月４日

各 位

株式会社 ア ジ ェ ッ ト

                         代表者名 代表取締役社長    早間 央

（コード番号 7853 東証マザーズ）

                             問合せ先 執行役員      大田 義治

                                       電 話 （03－4577－8701）

子会社発行の新株予約権付社債の買入消却に関するお知らせ

本日開催の当社及び当社連結子会社であります株式会社デザート・ラボの取締役会にお

いて、当社連結子会社であります株式会社デザート・ラボが平成 25 年５月 20 日に株式会

社りく・マネージメント・パートナーズに割り当てた「第１回無担保新株予約権付社債」

の全部を株式会社デザート・ラボが取得すること、及び取得した当該新株予約権付社債を

消却することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本件は、本日別途開示の「第三者割当による新株式（金銭出資およびデット・エクイテ

ィ・スワップ）および第７回新株予約権の発行ならびにその他の関係会社および主要株主

の異動に関するお知らせ」に記載しておりますとおり、平成 26 年９月 29 日開催の臨時株

主総会における、第三者割当による新株式の発行に関する議案の承認が条件となります。

記

１．買入消却銘柄     株式会社デザート・ラボ 第１回無担保新株予約権付社債

２．買入消却実施日    平成 26 年９月 30 日（火）（予定）

３．買入額面総額     42,745,205円

４．消却後残存額面総額  ０円

５．買入目的

  現在、当社の連結子会社であります株式会社デザート・ラボの発行済株式数は 500 株

（議決権数は 500 個）ですが、同社が発行した第１回無担保新株予約権付社債に付され

た新株予約権は、平成 25 年 10 月１日より行使可能な状態にあり、仮に当該新株予約権

が行使された場合の同社の発行済株式数は 4,500 株（議決権数は 4,500 個）となります。

その場合には、当社の同社に対する議決権割合が 11.11%となり、同社は当社の連結対象

から除外されることとなります。その結果、当社グループの連結ベースでの売上高等が減

少し、平成 26 年９月期の連結売上高が１億円を下回り上場廃止となるリスクが高まるこ

ととなります。そこで、かかるリスクを回避するために、当該新株予約権付社債の買入消

却を実施いたします。

2

６．業績に与える営業

  本件の業績に与える影響につきましては軽微であると判断しておりますが、今後、公表

すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

※株式会社デザート・ラボ第１回無担保新株予約権付社債の概要につきましては、平成 25

年５月９日付「当社連結子会社による第１回無担保新株予約権付社債に関するお知らせ」

をご参照ください。

以上